
Государственное общеобразовательное учреждение 
-Ярославской области 

«Гаврилов-Ямская школа-интернат» 

П Р И К А З 

от 20.04.2020 № ОЪ-02129 

1. Об организации питания 
обучающихся, воспитанников 

В соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 18.03.2020 г. № 47 
«О мерах по предупреждению завоза на территорию Ярославской области новой 
коронавирусной инфекции и ее распространения» (в редакции от 0L04.2020), о 
необходимости выдачи продуктовых наборов обучающимся образовательных 
организаций, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием в дни 
учебных занятий, проводимых в рамках образовательного процесса за пределами 
образовательной организации, в соответствии со статьей 63 Закона Ярославской 
области от 19.12.2008 № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Обеспечить сухим пайком (вместо горячего питания) с 6 по 10 апреля 2020 года, 
с 13 по 17 апреля 2020 года, обучающихся щколы-интерната (дети с 
ограниченными возможностями здоровья) получающих образование с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, в количестве 56 щтук (приложение № 1 к настоящему приказу) 
2. Утвердить Порядок обеспечения питанием обучающихся, получающих 
образование с использованием дистанционных технологий, в виде набора 
пищевых продуктов (сухого пайка) (приложение № 2 к настоящему приказу) 
3. Утвердить график выдачи сухих пайков с учетом всех ограничительных 
мероприятий (приложение № 3 к настоящему приказу). 
4. Утвердить форму заявления выдачи сухого пайка (приложение № 4 к 
настоящему приказу). 
5. Крюкову Ольгу Владимировну, заместителя директора по воспитательной 
работе, назначить ответственной за обеспечение и выдачу сухого пайка (вместо 
горячего питания). 
6. Паламодовой Светлане Николаевне, заведующей складом и Крапивиной Елене 
Вячеславовне, бухгалтеру по питанию, обеспечить подготовку сухих пайков 
согласно примерного набора продуктов. 
7. Классным руководителям обеспечить доведение информации о режиме и месте 
выдачи сухих пайков. 
8. Утвердить примерный набор продуктов для сухого пайка (приложение №5 к 
настоящему приказу) 



9. Сидоровой Марве Миннулловне данный приказ разместить на официальном 
сайте школы в информационно-телек^щщкационной сети «Интернет». 
10. Контроль за исполнением насто^^^Дпищ&^^оставляю за собой. 

Директор школы-интерната Басова Е.И. 


